

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 전체

부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군민과 함께하는 자치행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
총무과	29,411,330	26,240,432	3,170,898
	도 75,347		
	군 29,335,983		
지방행정 역량 강화	6,022,131	7,150,721	△1,128,590
	도 75,347		
	군 5,946,784		
군민과 함께하는 자치행정	2,904,177	3,178,576	△274,399
	도 62,786		
	군 2,841,391		
군민참여 행사지원 및 관리	171,500	230,500	△59,000
	도 30,000		
	군 141,500		
201 일반운영비	15,500	19,000	△3,500
01 사무관리비	15,500	19,000	△3,500
○ 표창장 케이스 구입 10,000원 * 150개	1,500		
○ 표창장 내지 구입 1,000원 * 1,000개	1,000		
○ 각종 행사추진에 따른 수반,꽃다발 구입 100,000원 * 30회	3,000		
○ 2022년 연하장 제작 3,000원 * 2,000매	6,000		
○ 군정주요행사 초청장 제작 2,000원 * 2,000매	4,000		
202 여비	38,000	61,500	△23,500
03 국외업무여비	38,000	61,500	△23,500
○ 국제슬로시티 총회 및 완도특산물 해외시장 개척 4,500,000원 * 4명	18,000		
○ 국외업무 수행 및 연수(의회) 2,500,000원 * 4명	10,000		
○ 국제회의 및 행사참석 5,000,000원 * 2회	10,000		
203 업무추진비	20,000	5,000	15,000
03 시책추진업무추진비	20,000	5,000	15,000
○ 소통화합 현장행정 업무 추진 20,000,000원 * 1년액	20,000		
301 일반보전금	4,000	4,000	0
12 기타보상금	4,000	4,000	0
○ 군정유공 민간인 표창패 제작 200,000원 * 5인 * 4회	4,000		
303 포상금	44,000	96,000	△52,000
01 포상금	44,000	96,000	△52,000
○ 모범 공무원 산업시찰 2,000,000원 * 22명	44,000		
307 민간이전	50,000	45,000	5,000
	도 30,000		
	군 20,000		
04 민간행사사업보조	50,000	45,000	5,000

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 군민과 함께하는 자치행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 대한적십자사 전국협의회 총회 행사 지원 50,000,000원 * 1식	50,000		
도	30,000		
군	20,000		
군민의 날 행사 추진	16,400	18,400	△2,000
201 일반운영비	9,050	11,050	△2,000
01 사무관리비	1,050	1,050	0
○ 군민의 상 및 명예군민 선정 심사위원 수당 70,000원 * 15인	1,050		
03 행사운영비	8,000	10,000	△2,000
○ 군민의 날 행사 8,000,000원 * 1식	8,000		
301 일반보전금	7,350	7,350	0
09 행사실비지원금	2,400	2,400	0
○ 군민의 날 행사 참석자 실비보상 40,000원 * 5인 * 12읍면	2,400		
12 기타보상금	4,950	4,950	0
○ 군민의 날 완도의 찬가 합창단 실비보상 25,000원 * 30인	750		
○ 군민의 상 및 명예군민 수상자 실비보상 200,000원 * 6인	1,200		
○ 군민의 상 수상자 상패 제작 500,000원 * 4인	2,000		
○ 명예군민증 제작 500,000원 * 2인	1,000		
정례조회 행사지원 및 관리	6,300	7,900	△1,600
201 일반운영비	5,500	5,500	0
01 사무관리비	5,500	5,500	0
○ 정례조회 운영	4,800		
* 감사수당 500,000원 * 8회	4,000		
* 교통비, 숙박비 100,000원 * 8회	800		
○ 정례조회 및 각종 행사 현수막 제작 70,000원 * 10회	700		
303 포상금	800	2,400	△1,600
01 포상금	800	2,400	△1,600
○ 이달의 베스트팀 시상금(완도사랑상품권) 200,000원 * 4분기	800		
함께하는 직장 분위기 조성	64,300	45,388	18,912
201 일반운영비	64,300	45,388	18,912
01 사무관리비	33,000	23,028	9,972
○ 완도군 기구표 제작 2,000원 * 600매 * 2회	2,400		
○ 군정주요업무 홍보 대형현수막 제작(군청사 외벽) 500,000원 * 10매	5,000		
○ 태극기 및 군기 구입 10,000원 * 2종 * 5개소 * 2회	2,000		

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 군민과 함께하는 자치행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 무인경비 용역료 1,800,000원 * 12월	21,600		
○ 무인경비(지문인식기)교체 및 수리 200,000원 * 10회	2,000		
02 공공운영비	31,300	22,360	8,940
○ 문서발송용 우표 구입	27,300		
* 일반우편 380원 * 3,500건 * 12월	15,960		
* 등기우편 2,100원 * 450건 * 12월	11,340		
○ 알리미시스템 유지보수 1,000,000원 * 4분기	4,000		
친절한 공직문화 조성	3,600	3,300	300
201 일반운영비	3,600	2,800	800
01 사무관리비	3,600	2,800	800
○ 완도군 공직자 명찰 제작	2,400		
* 케이스 6,000원 * 200개	1,200		
* 목걸이 6,000원 * 200개	1,200		
○ 친절, 불친절 공무원 추천 엽서 제작 400원 * 3,000매	1,200		
5.18 민주유공자 지원사업	21,600	14,040	7,560
도	17,400		
군	4,200		
301 일반보전금	15,600	14,040	1,560
도	15,600		
01 사회보장적수혜금	15,600	14,040	1,560
○ 5.18 민주유공자 생계지원 130,000원 * 10가구 * 12월	15,600		
도	15,600		
307 민간이전	6,000	0	6,000
도	1,800		
군	4,200		
04 민간행사사업보조	6,000	0	6,000
○ 5.18 기념행사지원 6,000,000원 * 1식	6,000		
도	1,800		
군	4,200		
노사협력 및 조직활성화	140,450	516,050	△375,600
201 일반운영비	21,450	77,050	△55,600
01 사무관리비	3,050	3,050	0
○ 노사문화 우수행정기관 인증 책자 제작 50,000원 * 20부	1,000		
○ 공무원단체 부당노동행위 쟁송관련 법률자문 350,000원 * 3회	1,050		
○ 공무원 노사관계 위탁교육비 250,000원 * 2명 * 2회	1,000		
03 행사운영비	18,400	74,000	△55,600

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 군민과 함께하는 자치행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 완도군과 공무원노동조합간 간담회 및 등산 대회 개최 1,600,000원 * 2회	3,200		
○ 합리적인 노사문화 정착을 위한 워크숍 개최 * 전문가 강사료 400,000원 * 2명 * 2회	15,200 1,600		
* 강의실 임대료 제작 800,000원 * 2회	1,600		
* 차량 임차료 2,000,000원 * 3대 * 2회	12,000		
202 여비	119,000	388,000	△269,000
01 국내여비	14,000	28,000	△14,000
○ 합리적인 노사관계 정착을 위한 워크숍 참가 200,000원 * 70명 * 1회	14,000		
04 국제화여비	105,000	360,000	△255,000
○ 공무원 해외직무연수	105,000		
* 공무원 해외직무연수(중앙,도계획) 3,000,000원 * 35명	105,000		
범죄피해자 지원사업	50,000	30,000	20,000
307 민간이전	50,000	30,000	20,000
02 민간경상사업보조	20,000	0	20,000
○ 완도군 지방행정동우회 군정협력지원사업 20,000,000원 * 1식	20,000		
03 민간단체법정운영비보조	30,000	30,000	0
○ 범죄피해자지원센터 법정운영비 지원 30,000,000원 * 1식	30,000		
기록물 유지관리	99,608	108,619	△9,011
201 일반운영비	6,420	10,920	△4,500
01 사무관리비	6,420	10,420	△4,000
○ 기록물 평가심의회 참석수당 70,000원 * 2인 * 2회	280		
○ 폐기문서 처리용 마대 구입 1,000원 * 1,000개	1,000		
○ 기록관 환경정비 물품 구입(소독비 및 향균제 구입) 2,000,000원 * 1개소	2,000		
○ 기록물 관리 교육 현수막 제작 70,000원 * 2회	140		
○ 기록물 정리용품(보존상자 외)구입 300,000원 * 10회	3,000		
308 자치단체등이전	62,638	93,739	△31,101
11 공공관등에대한경상적위탁사업비	62,638	93,739	△31,101
○ 비전자기록물 DB구축 30,000,000원	30,000		
○ 표준기록관리시스템 위수탁 운영대행비 32,638,000원 * 1식	32,638		
403 자치단체등자본이전	30,550	3,960	26,590
02 공공관등에대한자본적위탁사업비	30,550	3,960	26,590

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 군민과 함께하는 자치행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 기록관리시스템 서버보안 설치 2,500,000원 * 1식	2,500		
○ 보존포맷변환서버 교체 24,750,000원 * 1식	24,750		
○ 보존포맷변환SW재설치 3,300,000원 * 1식	3,300		
맞춤형 후생복지 운영	2,188,135	2,033,500	154,635
201 일반운영비	1,587,120	1,545,460	41,660
04 맞춤형복지제도 시행경비	1,587,120	1,545,460	41,660
○ 맞춤형복지제도 복지카드 사용료 지원 1,360,000원 * 1,167명	1,360,000		
303 포상금	601,015	488,040	112,975
01 포상금	601,015	488,040	112,975
○ 맞춤형 복지제도 단체보장보험 가입 345,000원 * 1,167명	402,615		
○ 맞춤형 복지제도 종합건강검진비 지급 400,000원 * 496명	198,400		
통계행정	17,487	29,430	△ 11,943
201 일반운영비	17,487	29,430	△ 11,943
01 사무관리비	17,487	29,430	△ 11,943
○ 통계연보 발간 33,000원 * 100부	3,300		
○ 인구동태신고서 제작 300원 * 4종 * 500부	600		
○ 조사표 제작(경제총조사, 사회조사) 1,000원 * 2종 * 1,500매	3,000		
○ 조사 실시계획서 제작 33,333원 * 2종 * 100권	6,667		
○ 통계조사 홍보용 현수막 제작 70,000원 * 4종 * 14개소	3,920		
경제총조사	11,785	27,979	△ 16,194
101 인건비	11,785	27,979	△ 16,194
04 기간제근로자등보수	11,785	27,979	△ 16,194
○ 경제총조사	11,785		
* 총관리자 73,000원 * 28일 * 1인 * 50%	1,022		
* 조사관리자 73,000원 * 28일 * 2인 * 50%	2,044		
* 조사지원관리자 70,000원 * 28일 * 1인 * 50%	980		
* 조사원 70,000원 * 26일 * 7인 * 50%	6,370		
* 입력 및 내검요원 70,000원 * 24일 * 1인 * 50%	840		
* 연금지급금 1,056,500원 * 50%	529		
사회조사	43,012	43,470	△ 458
도	15,386		
군	27,626		
101 인건비	25,804	25,762	42
도	12,902		

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 군민과 함께하는 자치행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 12,902		
04 기간제근로자등보수	25,804	25,762	42
○ 2020년 전라남도 및 완도군 사회조사	25,804		
* 조사관리자 73,000원 * 15일 * 3명	3,285		
	도 1,642		
	군 1,643		
* 조사원 70,000원 * 12일 * 23명	19,320		
	도 9,660		
	군 9,660		
* 입력요원 70,000원 * 8일 * 5명	2,800		
	도 1,400		
	군 1,400		
* 예비조사원 70,000원 * 1일 * 1명	70		
	도 35		
	군 35		
* 보험료 329,000원 * 1식	329		
	도 165		
	군 164		
201 일반운영비	8,208	9,708	△ 1,500
	도 2,484		
	군 5,724		
01 사무관리비	8,208	9,708	△ 1,500
○ 2020년 전라남도 및 완도군 사회조사 답례품 구입 6,000원 * 828가구	4,968		
	도 2,484		
	군 2,484		
○ 2021년 전라남도 및 완도군 사회조사	3,240		
* 사회조사 보고서 제작 30,000원 * 100부	3,000		
* 조사용품 구입 2,000원 * 4종 * 30명	240		
207 연구개발비	9,000	8,000	1,000
01 연구용역비	9,000	8,000	1,000
○ 사회조사 및 결과분석 대행 9,000,000원 * 1식	9,000		
비서실 운영지원 및 관리	70,000	70,000	0
201 일반운영비	20,000	20,000	0
01 사무관리비	20,000	20,000	0
○ 비서실 소모품 구입 20,000,000원 * 1년액	20,000		
202 여비	50,000	50,000	0
01 국내여비	50,000	50,000	0
○ 군정업무 추진	25,000		
* 군수 15,000,000원 * 1년액	15,000		
* 부군수 10,000,000원 * 1년액	10,000		
○ 부군수 기사 5,000,000원 * 1년액	5,000		
○ 비서실 업무추진 20,000,000원 * 1년액	20,000		

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 원활한 행정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
원활한 행정지원	715,236	717,590	△2,354
도	6,000		
군	709,236		
자치행정 지원 강화	181,128	136,614	44,514
201 일반운영비	113,023	96,614	16,409
01 사무관리비	75,160	57,880	17,280
○ 정년 및 명예퇴직 공무원 공로패 제작 250,000원 * 30개	7,500		
○ 전자공무원증 제작 20,000원 * 250개	5,000		
○ 인사위원회 수당 70,000원 * 4인 * 8회	2,240		
○ 면접시험 위원 수당 70,000원 * 4인 * 8회	2,240		
○ 임용장 제작	7,200		
* 5급이상 200,000원 * 20개	4,000		
* 6급이하(임용장 케이스) 6,000원 * 400개	2,400		
* 6급이하(임용장 내지) 1,000원 * 800장	800		
○ 신규공무원 채용 시험관리비 10,000,000원 * 2회	20,000		
○ 청원경찰 제복 구입 380,000원 * 21명	7,980		
○ 산업안전보건법에 따른 안전보건관리 위탁운영	23,000		
* 위탁수수료 1,250,000원 * 12월	15,000		
* 정기안전교육 운영비 2,000,000 * 4회	8,000		
02 공공운영비	27,863	38,734	△ 10,871
○ 공무원(기간제) 인사급여 시스템 유지보수 15,000,000원 * 1식	15,000		
○ 표준지방인사정보시스템 유지보수 6,863,000원 * 1식	6,863		
○ 전국시도지사협의회 국제화사업 분담금 2,000,000원 * 1식	2,000		
○ 전국시장군수구청장협의회 분담금 4,000,000원 * 1년액	4,000		
03 행사운영비	10,000	0	10,000
○ 신규공무원 멘토-멘티 결연행사 5,000,000원 * 1식	5,000		
○ 신규공무원 완도 바로알기 팸투어 5,000,000원 * 1식	5,000		
403 자치단체등자본이전	68,105	0	68,105
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	68,105	0	68,105
○ 차세대 표준지방인사정보시스템 구축 위탁사업비 68,105,000원 * 1식	68,105		
이장단 지원	58,450	64,950	△6,500
201 일반운영비	33,150	4,650	28,500
01 사무관리비	5,150	4,650	500

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 원활한 행정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 완도군 이장단 업무일지 제작 17,000원 * 250개	4,250		
○ 10년 이상 연속재직 이장 공로패 제작 150,000원 * 6명	900		
03 행사운영비	28,000	0	28,000
○2021 완도군 이장단 한마음 행사	28,000		
* 무대설치 9,600,000원 * 1식	9,600		
* 음향기기 8,000,000원 * 1식	8,000		
* 초청가수 2,400,000원 * 2명	4,800		
* 광고 및 홍보 5,600,000원 * 1식	5,600		
301 일반보전금	700	35,700	△35,000
02 장학금및학자금	700	700	0
○ 이장자녀 장학금 지원 350,000원 * 2명 * 1회	700		
307 민간이전	24,600	24,600	0
06 보험금	24,600	24,600	0
○ 이장 상해보험 가입 100,000원 * 246인 * 1년액	24,600		
일제강점기 여자근로정신대 피해자 지원사업	6,000	0	6,000
도	6,000		
301 일반보전금	6,000	0	6,000
도	6,000		
01 사회보장적수혜금	6,000	0	6,000
○ 일제강점기 여자근로정신대 피해자 지원 6,000,000원 * 1식	6,000		
도	6,000		
공무원 교육지원	297,600	404,616	△107,016
201 일반운영비	117,500	129,616	△12,116
01 사무관리비	117,500	129,616	△12,116
○ 공직자 사이버학습 위탁교육 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 독서상시학습 위탁교육 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 전화외국어학습 위탁교육 140,000원 * 15인 * 5회	10,500		
○ 공직자 심리상담지원 위탁교육 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 무인멀티콥터(드론) 위탁교육 2,200,000원 * 10명	22,000		
○ 법정교육 이수 및 직무능력 향상을 위한 전 문강사 초청 강사료 500,000원 * 10회	5,000		
○ 각급 공무원교육원 위탁교육비(지방자치인재 개발원 등) 30,000,000원 * 1년액	30,000		
202 여비	180,100	275,000	△94,900
04 국제화여비	30,100	25,000	5,100

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 원활한 행정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 공무원교육원 해외연수 교육훈련 여비 4,300,000원 * 7명	30,100		
05 공무원 교육여비	150,000	250,000	△ 100,000
○ 각급 공무원교육원 교육훈련 여비 150,000,000원 * 1년액	150,000		
시책행정 추진	60,910	111,410	△ 50,500
201 일반운영비	46,090	87,190	△ 41,100
01 사무관리비	40,090	49,690	△ 9,600
○ 설, 추석 명절 귀성객 환영 현수막 3,000,000원 * 2회	6,000		
○ 설, 추석 명절 종합안내서 리플릿 제작 500원 * 5,000부 * 2회	5,000		
○ 군민과의 대화 참석자 초청장 제작 1,200원 * 200명 * 12개읍면	2,880		
○ 도민과의 대화 참석자 초청장 제작 1,500원 * 300명	450		
○ 도민과의 대화 행사장 준비	1,500		
* 방송장비 임차 800,000원 * 1식	800		
* 현수막 제작 100,000원 * 7개	700		
○ 군정혁신 홍보용 현수막 및 배너 제작 65,000원 * 10개소 * 2회	1,300		
○ 상생협의회 회의 참석수당 70,000원 * 48명 * 6회	20,160		
○ 상생협의회 특별분과위원회 회의 참석수당 70,000원 * 20명 * 2회	2,800		
03 행사운영비	6,000	37,500	△ 31,500
○ 군정 시책관리 주요인사 방문 행사추진 2,000,000원 * 3회	6,000		
301 일반보전금	14,820	14,820	0
09 행사실비지원금	14,820	14,820	0
○ 외딴섬 현지방문 3,000원 * 50인 * 20개도서	3,000		
○ 이동군수실 20,000원 * 15인 * 5회	1,500		
○ 읍면 군정보고회 3,000원 * 120인 * 12개읍면	4,320		
○ 국도정 보고회 참석 50,000원 * 60인 * 2회	6,000		
공명선거 추진	111,148	0	111,148
308 자치단체등이전	111,148	0	111,148
12 기타부담금	111,148	0	111,148
○ 제8회 전국동시지방선거 자치단체 부담금	111,148		
* 계도홍보경비 6,222,000원 * 1식	6,222		
* 위법행위단속경비 103,825,000원 * 1식	103,825		
* 예비경비 1,101,000원 * 1식	1,101		
정보화업무 운영	1,767,068	2,514,945	△ 747,877

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 정보화업무 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 6,561 군 1,760,507		
정보화마을 프로그램 관리자 육성	64,191	63,319	872
	도 6,561 군 57,630		
307 민간이전	64,191	63,319	872
	도 6,561 군 57,630		
02 민간경상사업보조	64,191	63,319	872
○ 정보화마을 프로그램 관리자 육성 64,191,000원 * 1년액	64,191		
	도 6,561 군 57,630		
정보통신 운영관리	1,086,451	1,005,262	81,189
201 일반운영비	1,028,451	941,862	86,589
01 사무관리비	51,340	72,790	△21,450
○ 회의실 프로젝터 램프 구입 850,000원 * 3대	2,550		
○ 실과소 및 읍면 통신케이블 구입 120,000원 * 15개	1,800		
○ 회의실 무선마이크 건전지 구입 3,500원 * 7대 * 20회	490		
○ 군정홍보 등 휴대전화 비즈링 사용료 2,500원 * 1,000명 * 12개월	30,000		
○ 빅데이터 분석 솔루션 이용료 1,375,000원 * 12개월	16,500		
02 공공운영비	977,111	869,072	108,039
○ 조직도 어플리케이션 사용료 330,000원 * 12개월	3,960		
○ 대회의실 및 상황실 방송시설 유지보수 33,330,000원 * 6/100	2,000		
○ 영상회의시스템 및 중계방송 유지보수 253,964,000원 * 8/100	20,318		
○ 종합전산실 향온항습기 유지보수 41,000,000원 * 10/100	4,100		
○ 무정전 전원장치 유지보수 90,000,000원 * 7/100	6,300		
○ 행정통신망 보안장비 유지보수 307,572,400원 * 7/100	21,531		
○ 행정정보통신망장비 통합 유지보수 1,115,033,250원 * 6/100	66,902		
○ 공공요금(일반전화, 전용회선, 방송수신 등) 71,000,000원 * 12개월	852,000		
401 시설비및부대비	37,000	63,400	△26,400
01 시설비	37,000	63,400	△26,400
○ 실과소 및 읍면 행정통신망 이설 공사 5,000,000원 * 5개소	25,000		

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 정보화업무 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 신설부서 청내방송시설 공사 2,500,000원 * 3개소	7,500		
○ 신설부서 행정방송시설 공사 1,500,000원 * 3개소	4,500		
403 자치단체등자본이전	21,000	0	21,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	21,000	0	21,000
○ 농어촌 초고속인터넷망 구축 10,500,000원 * 2개소	21,000		
행정정보시스템 안정적 운영관리	190,796	165,150	25,646
201 일반운영비	81,336	54,336	27,000
01 사무관리비	4,800	4,800	0
○ 행정정보시스템 디스크 구입 450,000원 * 2종 * 2회	1,800		
○ 공통기반시스템 백업미디어 구입 120,000원 * 15개	1,800		
○ 재난복구시스템 백업미디어 구입 120,000원 * 10개	1,200		
02 공공운영비	76,536	49,536	27,000
○ 온나라시스템 유지보수 22,000,000원 * 1식	22,000		
○ 재난복구 및 운영관리시스템 유지보수 22,000,000원 * 1식	22,000		
○ 새올행정 통합로그인 유지보수 2,100,000원 * 1식	2,100		
○ 자료유출방지시스템 유지보수 49,160,000원 * 10/100	4,916		
○ 보안USB 관리시스템 유지보수 54,000,000원 * 10/100	5,400		
○ 개인정보 접근제어시스템 유지보수 102,000,000원 * 6/100	6,120		
○ 온나라시스템 문서보안(DRM)시스템 유지보수 14,000,000원 * 1식	14,000		
308 자치단체등이전	109,460	110,814	△ 1,354
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	109,460	110,814	△ 1,354
○ 공통기반 전산장비 유지관리 위탁사업비 83,000,000원 * 1식	83,000		
○ 공통기반 재해복구 유지관리 위탁사업비 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 지방행정통합정보시스템 서비스데스크 운영 위탁사업비 6,460,000원 * 1식	6,460		
○ 온나라시스템 서비스데스크 운영 위탁사업비 10,000,000원 * 1식	10,000		
전산장비 및 SW 운영관리	319,165	421,950	△ 102,785
201 일반운영비	177,665	232,550	△ 54,885
01 사무관리비	130,850	196,350	△ 65,500

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 정보화업무 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 헬프데스크 운영 소모품(허브 등) 구입 35,000원 * 50개	1,750		
○ 웹서비스 개인정보 보호 소프트웨어 구매 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 업무용 PC 소모품 구입 80,000원 * 20개	1,600		
○ 업무용 PC 한컴오피스 소프트웨어 구입 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 업무용 PC MS오피스 소프트웨어 구입 30,000,000원 * 1식	30,000		
○ 업무용 PC 백신 소프트웨어 구입 7,000,000원 * 1식	7,000		
○ 업무용 PC 개인정보유출방지 소프트웨어 구 입 3,500,000원 * 1식	3,500		
○ 업무용 PC 보안점검 등 소프트웨어 구입 8,000,000원 * 1식	8,000		
○ 업무용 소프트웨어(포토샵, 알집, PDF편집 등) 구입 9,000,000원 * 1식	9,000		
02 공공운영비	46,815	36,200	10,615
○ 업무용 전산장비 유지보수(Help-Desk) 43,615,000원 * 1년액	43,615		
○ 스마트 청사안내시스템 유지보수 3,200,000원 * 1식	3,200		
405 자산취득비	141,500	187,400	△45,900
01 자산및물품취득비	141,500	187,400	△45,900
○ 업무용 PC 구입 1,000,000원 * 50대	50,000		
○ 특수용 프린터(고지서, 민원발급) 구입 1,000,000원 * 10대	10,000		
○ 업무용 팩스 구입 300,000원 * 5대	1,500		
○ 행정정보망 암호화장비 노후화 교체 60,000,000원 * 1식	60,000		
○ 공공와이파이 관리시스템 20,000,000원 * 1식	20,000		
홈페이지 운영관리	48,195	55,394	△7,199
201 일반운영비	48,195	55,394	△7,199
02 공공운영비	48,195	55,394	△7,199
○ 웹사이트 통폐합 등 홈페이지 유지보수 41,800,000원 * 1식	41,800		
○ 홈페이지 웹접근성 인증비 3,000,000원 * 1회	3,000		
○ 웹방화벽 유지보수 48,500,000원 * 7/100	3,395		
정보화 능력 배양	19,820	43,220	△23,400
201 일반운영비	19,820	21,220	△1,400
01 사무관리비	13,320	14,720	△1,400
○ 주민정보화교육 강사수당 30,000원 * 10시간 * 2회 * 12읍면	7,200		

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 정보화업무 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 주민정보화교육 교재구입 12,000원 * 100인 * 2회	2,400		
○ 주민정보화교육 현수막 제작 60,000원 * 16개소 * 2회	1,920		
○ 주민정보이용시설 소모품 구입 30,000원 * 3종 * 20개	1,800		
02 공공운영비	6,500	6,500	0
○ 사이버교육센터 유지보수 50,000,000원 * 13/100	6,500		
정보화마을 운영	10,850	13,150	△2,300
201 일반운영비	5,000	7,300	△2,300
01 사무관리비	1,800	3,300	△1,500
○ 정보화마을 전산 및 교육용품 구입 600,000원 * 3개소	1,800		
03 행사운영비	3,200	4,000	△800
○ 정보화마을 특산품 관측행사 운영 1,600,000원 * 2회	3,200		
301 일반보전금	5,850	5,850	0
09 행사실비지원금	5,850	5,850	0
○ 정보화마을 아카데미교육 참석 50,000원 * 9인 * 2일 * 2회	1,800		
○ 정보화마을 지도자대회 참석 25,000원 * 9인 * 3일 * 2회	1,350		
○ 정보화마을 특산품 관측행사 및 홍보 지원 50,000원 * 9인 * 3일 * 2회	2,700		
인구감소지역 통합지원(지능형 ICT타운 조성)	27,600	0	27,600
201 일반운영비	27,600	0	27,600
01 사무관리비	6,000	0	6,000
○ 스마트 치유마을 운영 물품 구입 500,000원 * 12개월	6,000		
02 공공운영비	21,600	0	21,600
○ 스마트 치유마을 운영 서비스 이용료 1,800,000원 * 12월	21,600		
교류협력 업무 운영	389,340	315,980	73,360
국내 자매결연단체 교류	48,140	43,520	4,620
201 일반운영비	28,140	25,120	3,020
01 사무관리비	7,140	2,520	4,620
○ 국내 자매도시 초청 홍보 현수막 제작 70,000원 * 10단체 * 2회 * 3매	4,200		
○ 국내교류 추진을 위한 책자 등 홍보물 제작 630,000원 * 2회	1,260		
○ 국·내외 교류협력 추진 홍보현수막 제작 70,000원 * 8개 * 3회	1,680		
03 행사운영비	21,000	22,600	△1,600

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 교류협력 업무 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 국내 자매결연단체 상호방문 행사 운영 8,000,000원 * 1년액	8,000		
○ 국내 지자체 등 우호교류 행사 추진 8,000,000원 * 1년액	8,000		
○ 특산품 시장개척 결연단체 판촉행사 운영 * 자매결연단체(충남 천안시외 9개단체) 500,000원 * 10개단체	5,000		
301 일반보전금	20,000	18,400	1,600
09 행사실비지원금	20,000	18,400	1,600
○ 자매결연단체 등 완도 방문 실비보상 * 자매결연단체(충남 천안시외 9개단체) 100,000원 * 10인 * 10개단체	10,000		
○ 국내 자매도시 행사 등 참석자 실비보상 100,000원 * 50인	5,000		
○ 자매결연도시 초청 공연 실비보상 100,000원 * 50인	5,000		
국외 자매결연단체 교류	39,000	40,160	△ 1,160
201 일반운영비	19,000	8,560	10,440
01 사무관리비	11,000	4,560	6,440
○ 국외 자매도시 초청 체류통역비 500,000원 * 2인 * 5일	5,000		
○ 국외 교류기관 교류문서 편집·번역료 2,000,000원 * 2인 * 1년액	4,000		
○ 국외 자매도시 교류 홍보물 제작 2,000,000원 * 1식	2,000		
03 행사운영비	8,000	4,000	4,000
○ 국제 자매도시단체 상호방문 및 교류 행사 8,000,000원 * 1년액	8,000		
203 업무추진비	10,000	10,000	0
03 시책추진업무추진비	10,000	10,000	0
○ 국내외 교류협력 업무 추진 10,000,000원 * 1년액	10,000		
301 일반보전금	10,000	21,600	△ 11,600
07 외빈초청여비	10,000	21,600	△ 11,600
○ 국외 자매도시 초청(중국,일본,베트남,미국) 10,000,000원 * 1식	10,000		
민간단체 운영 지원	267,200	221,800	45,400
307 민간이전	267,200	221,800	45,400
02 민간경상사업보조	206,400	159,000	47,400
○ 민주평통 청소년 통일 공감사업 7,200,000원 * 1회	7,200		
○ 비영리 민간단체 공익활동 지원사업 112,000,000원 * 1식	112,000		

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 교류협력 업무 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 바르게살기운동완도군협의회 대외 홍보 활동 사업 4,000,000원 * 1년액	4,000		
○ 민주평통 자매결연 합동회의 4,000,000*1회	4,000		
○ 민주평통 자문위원 통일안보 해외 연수 2,000,000 * 38명 * 1회	76,000		
○ 민주평통 해맞이 무궁화 삼천리 행사 3,200,000 * 1회	3,200		
03 민간단체법정운영비보조	52,800	52,800	0
○ 바르게살기운동 완도군협의회 법정운영보조 금 지원 31,600,000원 * 1년액	31,600		
○ 민주평통 완도군협의회 법정운영보조금 지원 21,200,000원 * 1년액	21,200		
04 민간행사사업보조	8,000	10,000	△2,000
○ 바르게살기운동완도군협의회 회원 및 군민 강좌 8,000,000원 * 1년액	8,000		
일반교류협력	35,000	10,500	24,500
201 일반운영비	5,000	5,000	0
02 공공운영비	5,000	5,000	0
○ 한국지방자치단체 국제화재단 분담금 5,000,000원 * 1년액	5,000		
306 출연금	30,000	5,500	24,500
01 출연금	30,000	5,500	24,500
○ 남북교류 협력사업 추진 출연금 30,000,000원 * 1년액	30,000		
법무행정	240,790	416,110	△175,320
소송수행 업무 추진	237,790	413,110	△175,320
201 일반운영비	207,790	313,110	△105,320
01 사무관리비	207,790	309,110	△101,320
○ 소송 위임변호사 선임료(1심,2심,3심) 5,000,000원 * 24회	120,000		
○ 소송 위임변호사 승소사례금 5,000,000원 * 6회	30,000		
○ 소송확정 소송비용 부담금 4,500,000원 * 4회	18,000		
○ 군 고문변호사 수당 330,000원 * 3인 * 12개월	11,880		
○ 소송사건 현장검증 감정료 3,000,000원 * 2회	6,000		
○ 송달료, 인지대 등 5,000,000원 * 4건	20,000		
○ 로앤비(법률정보사이트) 사용료 1,000,000 * 1년액	1,000		
○ 도서지역 무료법률상담 홍보 플래카드 제작 70,000원 * 1종 * 13개소	910		
305 배상금등	30,000	100,000	△70,000

부서: 총무과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 법무행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 배상금등		30,000	100,000	△70,000
○ 소송사건 손해배상금	30,000,000원 * 1년액	30,000		
자치법규 정비 추진		3,000	3,000	0
201 일반운영비		3,000	3,000	0
01 사무관리비		3,000	3,000	0
○ 조례규칙심의회 및 의회부의안 책자 제작	20,000원 * 30부 * 5회	3,000		
규제개혁추진		5,520	7,520	△2,000
효율적 규제개혁추진		5,520	7,520	△2,000
201 일반운영비		5,520	7,520	△2,000
01 사무관리비		5,520	7,520	△2,000
○ 규제개혁위원회 수당	70,000원 * 13인 * 2회	1,820		
○ 공무원 규제개혁 역량강화 책자 제작	10,000원 * 250원	2,500		
○ 공무원 규제개혁 역량강화 강사수당	600,000원 * 2회	1,200		
행정운영경비(총무과)		23,389,199	19,089,711	4,299,488
인력운영비		23,118,139	18,795,896	4,322,243
인력운영비(총무과)		294,563	7,966,492	△7,671,929
101 인건비		294,563	162,168	132,395
01 보수		264,281	141,492	122,789
○ 초과근무수당		264,281		
* 6급	12,002원 * 17인 * 45시간 * 12월	110,179		
* 7급	10,841원 * 15인 * 45시간 * 12월	87,813		
* 8급	9,733원 * 6인 * 45시간 * 12월	31,535		
* 9급	8,798원 * 6인 * 45시간 * 12월	28,506		
* 연구사	11,569원 * 1인 * 45시간 * 12월	6,248		
02 기타직보수		5,010	4,860	150
○ 초과근무수당(청원경찰)	9,276원 * 1인 * 45시간 * 12월	5,010		
03 무기계약근로자보수		25,272	15,816	9,456
○ 공무원 연장근로수당	16,300원 * 5명 * 4시간 * 6일 * 12월	23,472		
○ 국내여비	25,000원 * 3인 * 2일 * 12월	1,800		
공통운영관리(완도군)		22,823,576	10,829,404	11,994,172
101 인건비		14,155,412	10,829,404	3,326,008
03 무기계약근로자보수		12,802,288	9,850,608	2,951,680
○ 환경미화원		3,205,446		
* 기본급	2,528,000원 * 64인 * 12월	1,941,504		
* 교통보조비	140,000원 * 64인 * 12월	107,520		

부서: 총무과
 정책: 행정운영경비(총무과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 정액급식비 160,000원 * 64인 * 12월	122,880		
* 가계보조비 110,000원 * 64인 * 12월	84,480		
* 특수업무수당 90,000원 * 64인 * 12월	69,120		
* 기말수당 1,264,000원 * 64인 * 4회	323,584		
* 정근수당 1,264,000원 * 60인 * 2회	151,680		
* 명절휴가비 1,516,800원 * 64인 * 2회	194,151		
* 격무수당 200,000원 * 23인 * 12월	55,200		
* 가족수당 91,500원 * 60인 * 12월	65,880		
* 연가보상비 109,760원 * 64인 * 10일	70,247		
* 피복비 300,000원 * 64인	19,200		
○ 공무직근로자 7,822,919			
* 기본급 2,252,000원 * 202인 * 12월	5,458,848		
* 교통보조비 50,000원 * 202인 * 12월	121,200		
* 정액급식비 130,000원 * 202인 * 12월	315,120		
* 기말수당 1,126,000원 * 202인 * 4회	909,808		
* 정근수당 1,126,000원 * 150인 * 2회	337,800		
* 명절휴가비 1,351,200원 * 202인 * 2회	545,885		
* 연장근로수당 169,960원 * 5인 * 12월	10,198		
* 가족수당 85,500원 * 110인 * 12월	112,860		
* 자녀학비보조수당 280,000원 * 10인 * 4회	11,200		
○ 퇴직금 98,000,000원 * 6명	588,000		
○ 국민연금 10,998,879,200원 * 9% * 1/2	494,950		
○ 건강보험료 10,998,879,200원 * 6.86% * 1/2	377,262		
○ 노인장기요양보험료 377,261,557원 * 11.79% * 1/2	22,240		
○ 산재보험료 10,998,879,200원 * 1%	109,989		
○ 고용보험료 10,998,879,200 * 1.65%	181,482		
04 기간제근로자등보수 1,353,124		978,796	374,328
○ 기간제근로자 보수 1,221,425			
* 기본급 70,000원 * 55인 * 251일	966,350		
* 주휴수당 70,000원 * 55인 * 52주	200,200		
* 명절휴가비 200,000원 * 55인 * 2회	22,000		
* 연장근로수당 13,150원 * 2,500시간	32,875		
○ 국민연금 1,221,425,000원 * 9% * 1/2	54,965		
○ 건강보험료 1,221,425,000원 * 6.86% * 1/2	41,895		
○ 노인장기요양보험료 41,894,878원 * 11.79% * 1/2	2,470		
○ 고용보험료 1,221,425,000원 * 1.65%	20,154		
○ 산재보험료 1,221,425,000원 * 1%	12,215		
304 연금부담금등 8,532,309		0	8,532,309
01 연금부담금 7,013,179		0	7,013,179

부서: 총무과
 정책: 행정운영경비(총무과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 연금부담금 7,013,179,000원 * 1년액	7,013,179		
02 국민건강보험금	1,519,130	0	1,519,130
○ 국민건강보험료 41,823,965,000원 * 6.86% * 1/2	1,434,562		
○ 장기요양보험료 1,434,562,000원 * 11.79% * 1/2	84,568		
307 민간이전	135,105	0	135,105
07 연금지급금	135,105	0	135,105
○ 사망조위금 3,503,500원 * 30명	105,105		
○ 재해보조금 30,000,000원 * 1년액	30,000		
309 전출금	750	0	750
02 공무원연금관리공단경상전출금	750	0	750
○ 공무원연금관리공단경상전출금 750,000원 * 1년액	750		
기본경비	271,060	293,815	△22,755
기본경비(총무과)	271,060	293,815	△22,755
201 일반운영비	142,460	154,070	△11,610
01 사무관리비	142,460	154,070	△11,610
○ 일직수당 60,000원 * 2인 * 116일	13,920		
○ 숙직수당 60,000원 * 3인 * 365일	65,700		
○ 비서실 부서운영비 1,000,000원 * 6인	6,000		
○ 총무과 부서운영비 1,000,000원 * 23인	23,000		
○ 특근매식비 8,000원 * 25인 * 10일 * 12월	24,000		
○ 특근매식비(종합상황실 운영) 8,000원 * 6인 * 15일 * 12월	8,640		
○ 당직실 침구 구입 및 세탁비 100,000원 * 12월	1,200		
202 여비	89,700	103,500	△13,800
01 국내여비	89,700	103,500	△13,800
○ 국내여비 25,000원 * 23인 * 13일 * 12월	89,700		
203 업무추진비	38,900	36,245	2,655
01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
○ 기관운영업무추진비(국장) 3,300,000원 * 1년액	3,300		
02 정원가산업무추진비	30,260	27,605	2,655
○ 공무원 사기진작,체육대회,불우공무원 위문 * 100명까지 80,000원 * 100명	8,000		
* 101명 ~ 300명까지 60,000원 * 200명	12,000		
* 301명 ~ 600명까지 45,000원 * 228명	10,260		
04 부서운영업무추진비	5,340	5,340	0
○ 30인 이상 445,000원 * 12월	5,340		